
Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012020600169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

02/02/2012 na modalidade de Pregão Presencial, Menor Preço por
Lote, foi: Leme Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-ME, Lotes
01 à 05.

Gaúcha do Norte-MT, 2 de fevereiro de 2012.
ALESSANDRO APARECIDO MEDINA UBEDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 8 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que, referente ao Tomada De
Preços No- . 018/2011 Resolve realizar contratação direta através de
dispensa de licitação, conforme a Lei Federal 8666/93, art. 24, inciso
V, visto que as sessões realizadas foram declaradas Desertas.

Jaciara-MT, 2 de fevereiro de 2012.
ANA CLAUDIA NASCIMENTO SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO No- 141/2009, firmado entre o município e a empresa BURITIS
COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Alteração do pra-
zo de vigência e ratificação das demais Cláusulas. VIGÊNCIA:
01/03/2012. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2011.

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO No- 128/2011, firmado entre o município e a empresa PRATA &
CIA LTDA - EPP. OBJETO: Alteração do prazo de vigência e ra-
tificação das demais Cláusulas. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez)
dias. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2012.

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO No- 131/2011, firmado entre o município e a empresa CONS-
TRUTORA CAMPESATTO LTDA. OBJETO: Alteração do prazo de
vigência e ratificação das demais Cláusulas. VIGÊNCIA: 60 (ses-
senta) dias. DATA DE ASSINATURA: 24/01/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 9 / 2 0 11

O Município de Nova Mutum-MT, através da Comissão Per-
manente de Licitação informa a todos os interessados o resultado de
Habilitação da concorrência Pública 009/2011 cujo objeto trata da
Contratação de empresa para execução de obras Pavimentação no
Bairro Flor do Cerrado 1ª Etapa no Município de Nova Mutum- MT.
Foram HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA VERDES
MARES LTDA Inscrita no CNPJ 03.604.341/0001-64, LBO CONS-
TRUTORA DE OBRAS LTDA Inscrita no CNPJ 05.164.192/0001-
95. Foram INABILITADAS as empresas MJC - CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA inscrita no CNPJ - 02.322.728/0001-65, e a empresa
TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA Inscrita no
CNPJ 24.683.120/0001-07. Fica aberto o prazo de acordo com o
artigo 109 da Lei 8.666/93 para as empresas INABILITADAS in-
terpor recurso contra a sua inabilitação.

CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 1 0 / 2 0 11

O Município de Nova Mutum-MT, através da Comissão Per-
manente de Licitação informa a todos os interessados o resultado de
Habilitação da concorrência Pública 010/2011 cujo objeto trata da
Contratação de empresa para execução de Obras de Pavimentação no
Bairro Bela Vista 2ª Etapa no Município de Nova Mutum-MT. Foram
HABILITADAS as empresas, LBO CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA Inscrita no CNPJ 05.164.192/0001-95 e a empresa T R PRE-
DICOM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA-EPP Ins-
crita no CNPJ 03.791.330/0001-30 foram INABILITADAS as em-
presas MJC - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita no CNPJ -
02.322.728/0001-65, CONSTRUTORA VERDES MARES LTDA
Inscrita no CNPJ 03.604.341/0001-64 e a empresa TERRANORTE
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA Inscrita no CNPJ
24.683.120/0001-07. Fica aberto o prazo de acordo com o artigo 109
da Lei 8.666/93 para as empresas INABILITADAS interpor recurso
contra a sua inabilitação.

CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 11 / 2 0 11

O Município de Nova Mutum-MT, através da Comissão Per-
manente de Licitação informa a todos os interessados o resultado de
Habilitação da concorrência Pública 011/2011 cujo objeto trata da
Contratação de empresa para execução de obras Pavimentação no
Bairro Flor do Cerrado 2ª Etapa no Município de Nova Mutum- MT.
Foram HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA VERDES
MARES LTDA Inscrita no CNPJ 03.604.341/0001-64, LBO CONS-
TRUTORA DE OBRAS LTDA Inscrita no CNPJ 05.164.192/0001-95
e a empresa T R PREDICOM TERRAPLENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA-EPP Inscrita no CNPJ 03.791.330/0001-30 foram
INABILITADAS as empresas MJC - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
inscrita no CNPJ - 02.322.728/0001-65, e a empresa TERRANORTE
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA Inscrita no CNPJ
24.683.120/0001-07. Fica aberto o prazo de acordo com o artigo 109

da Lei 8.666/93 para as empresas INABILITADAS interpor recurso
contra a sua inabilitação.

Nova Mutum - MT, 1o- de fevereiro de 2012.
CARMEM REGINA CASAGRANDE GIACHINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA
HELENA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena, Estado de
Mato Grosso, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público a quem interessar, que foi prorrogado para o dia
23/02/2012, as 09h00min horas, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena, sito à Praça João Alberto Zaneti, s/
No- , onde o Edital Completo estará disponível no horário comercial,
Licitação da Modalidade Tomada de Preços sob No- 002/2012, tipo
Menor Preço Global, tendo como objetivo, Contratação de Empresa
para execução da obra de Reforma e Ampliação da E E Gracía
Edmundo Zeferino, correspondendo a ampliação de 255,22m², e re-
forma da parte elétrica do prédio de 807,96 m²,.

Nova Santa Helena-MT, 3 de fevereiro de 2012.
FRANCIANE PAULATTI DE SOUSA

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5o- Termo Aditivo ao Contrato Administrativo No- 1 7 / 2 0 11
Contratante: Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT. Contratada: Julio
Cezar Dyba - Turismo - ME. Do Aditivo: Ficam Acrescidas na
Cláusula Primeira e Cláusula Sexta do Contrato Primitivo o Valor de
R$ 4.456,54 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e
cinqüenta e quatro centavos). Paranaíta/MT, 18/01/2012.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de Paranaíta comunica que, em des-
pacho proferido no Processo de Inexigibilidade No- . 001/2012, o Sr.
Pedro Hideyo Miyazima, Prefeito Municipal, reconheceu ser ine-
xigível a licitação objetivando a Contratação de empresa para for-
necimento de Serviços Médicos Hospitalares e Ambulatoriais para
Rede Municipal de Saúde para o período de 03 de fevereiro a 31 de
março de 2012, da Empresa Hospital São Vicente Ltda., no valor de
R$ 238.860,50 (Duzentos e trinta e oito mil oitocentos e sessenta
reais e cinqüenta centavos) para o período de 03/02 a 31/03/2012,
fundamentado na Lei 8.666/93 art. 25, I.

Paranaíta-MT, 3 de Fevereiro de 2012
PEDRO HIDEYO MIYAZIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA No- 7 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna pública
a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Con-
corrência Pública No- 07/2011, realizada na Sala de Licitações da
Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como
objeto: "Contratação de Agência de Publicidade para atender as Se-
cretarias do Município de Rondonópolis", conforme especificações
contidas no edital, que após a análise detalhada da proposta de preço
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada as Seguin-
tes Notas, as empresas: Empresa Brito Dos Santos Koberstein Ltda
NF= 209,75; Empresa Seleção de Propaganda Comunicação e Mar-
keting Ltda. NF = 115,61; Empresa Gonçalves Cordeiro Propaganda
e Marketing Ltda NF= 193,36. Onde NF = Nota Final.

A Comissão de Licitação informa aos representantes das
empresas supracitadas, que transcorrido o prazo recursal, proceder-se-
á a abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas no
dia 14/02/2012, às 14:00 horas, no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 3 de fevereiro de 2012
LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

Menor Preço

Objeto: Aquisição De Uma Máquina Pesada Nova, Do Tipo Es-
cavadeira Hidráulica, Fabricação Nacional, Motor Diesel, Potência
Liquida no Motor Mínimo 111HP, Peso Operacional Mínimo 17.000
Kg, Cabine Fechada, Lançamento Mínimo 5,15 MTS, Braço Mínimo
2,25 MTS, Profundidade Máxima De Escavação De 4,89 MTS, Ca-
çamba Mínimo 1,00m3, Sapatas Mínimo 700 Mm e Itens Mínimos
De Segurança, Conforme Dispõe O Contrato De Repasse No-

0 3 7 4 8 5 4 - 2 0 11 / 2 0 11 / M A PA / C A I X A .

O Município de Vera - MT, torna público que as 07:00 horas
do dia 17/02/2012, estará recebendo propostas para abertura as 08:00
horas, do Pregão Presencial para a aquisição supracitada.

O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de
Compras e Licitações, sito à Av. Otawa No- 1651, ou pelo site:
w w w. v e r a . m t . g o v. b r

Vera-MT, 3 de fevereiro de 2012.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No- 1,
DE 2 DE FEVEREIRO DE 2012

O Prefeito Municipal de Vila Rica/MT, torna público que
estarão abertas inscrições para o Concurso Público de Provas e Tí-
tulos do Município, totalizando 168 (cento e sessenta oito) vagas,
para os cargos de: Agente Comunitário de Saúde, Agente de Limpeza
Escolar, Agente de Limpeza Hospitalar, Agente de Manutenção Elé-
trica de Autos Escolares, Agente de Manutenção Mecânica em Autos
Escolares, Agente de Nutrição Escolar, Agente de Saúde Ambiental,
Agente de Vigilância Escolar, Assistente Social, Atendente de Re-
cepção Hospitalar, Auxiliar Administrativo Educacional, Auxiliar de
Consultório Dentário, Auxiliar de Inspeção Sanitária, Bioquímico
Plantonista - 20 hs, Contador, Desenhista Técnico de Arquitetura,
Encanador, Enfermeiro, Enfermeiro - 20 hs, Engenheiro Civil, Es-
criturário, Fiscal de Obras e Posturas, Fiscal Sanitário, Fiscal Tri-
butário, Gari Feminino, Gari Masculino, Mecânico, Médico Clínico
Geral, Monitor de Creche, Motorista, Motorista de Ambulância, Mo-
torista Escolar, Nutricionista, Odontólogo, Operador de ETA, Ope-
rador de Máquina de Esteiras, Operador de Motoniveladora, Pro-
curador Geral do Município, Professor, Professor de Geografia , Pro-
fessor de Matemática, Professor de Português , Químico 20 hs -
Analista de Tratamento de Água, Técnico de Enfermagem, Técnico
de Laboratório de Análises Clínicas, Técnico de Segurança do Tra-
balho, Técnico em Agropecuária, Técnico em Radiologia, Telefonista,
Terapeuta Ocupacional, Torneiro Mecânico, Trabalhador Braçal, Tra-
torista, Veterinário, Vigia, Viveirista. As taxas de inscrição terão os
seguintes valores: R$ 100,00 (cem reais) para os cargos de nível
superior; R$ 60,00 (sessenta reais) para os cargos de nível médio; R$
30,00 (trinta reais) para os cargos de nível fundamental. A remu-
neração inicial varia de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais) a
R$ 11.992,52 (onze mil, novecentos e noventa e dois reais e cin-
quenta e dois centavos). O período de inscrições será de 15 de
fevereiro a 1º de março de 2012, na Central de Atendimento ao
Candidato da Consulplan, localizada na Avenida Perimetral Leste, s/
No- , Bairro Bela Vista, Campus da UNEMAT, Vila Rica/MT, de
08h30min às 11h00min e de 13h00min e 16h00min; ou via internet
através do sítio da organizadora na internet (www.consulplan.net). A
prova objetiva tem data prevista para o dia 1º de abril de 2012. O
Edital completo está disponível no sítio da organizadora, bem como
na Prefeitura Municipal de Vila Rica.

NAFTALY CALISTO DA SILVA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Prestação de Serviço No- 030/2012.
Partes: Prefeitura Municipal de Camapuã/Empresa Ajota Engenharia
e Construção Ltda.
Objeto: constitui objeto deste instrumento, a contratação da Empresa
Ajota Engenharia e Construção Ltda, para execução de obra de en-
genharia urbana para construção de uma Cocha Acústica na cidade de
Camapuã-MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer. Dotação Orçamentária: 02.08 - Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 13.392 - Difusão
Cultural; 13.392.0015 - Popularização da Cultura e do Lazer;
13.392.0015.1052.0000 - Construção da Concha Acustica;
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Valor: R$ 434.700,00 (quatro-
centos e trinta e quatro e setecentos reais). Prazo: o prazo de inicio
deste contrato será contado a partir da assinatura da ordem de ser-
viços, para vigorar pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias.
Assinantes: Marcelo Pimentel Duailibi/José Audax César Oliva.
Data: 01 de fevereiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

AVISO DE PREGÃO No- 3/2012
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Japorã, através da pregoeira ofi-
cial, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo OBJETO é Aquisição de Equipamentos e Ma-
terial Permanente, em atendimento ao CONTRATO DE REPASSE No-

0322.762-22/2010/MDA/CAIXA, CONVÊNIO SICONV 732711,
PARTES MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO -
MDA/CAIXA E O MUNICÍPIO DE JAPORÃ-MS., OBJETIVANDO
A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A AGRICUL-
TURA SUSTENTÁVEL NA COMUNIDADE INDÍGENA PORTO
LINDO E APOIO A MELHORIA GENÉTICA EM ASSENTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ - MS. Conforme especificado
nos Anexos do edital, o qual se regerá pela Lei Federal No- 10.520 de
17/07/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal No- 8.666/1993
e posteriores alterações, além das demais disposições legais aplicáveis


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-02-06T05:56:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




